میدان مار لیا ہے کہ یہ عنوان ہی درست نہیں حالانکہ نہ صرف اسی مضمون کی دوسری قسط میں اس "سہو کتابت" کا ازالہ کر دیا گیا تھا اور ادارتی لڑٹ کی صورت میں بھی تصحیح کر دی گئی تھی بلکہ اسی پہلی قسط کی دوسری سطر میں غلیفہ بلا فصل اور وحی رسول اللہ کا حوالہ بھی موجود ہے۔ اس کے بعد اکتوبر ۱۹۷۳ء مطابق رمضان ۱۳۹۳ھ کے شمارہ معارف اسلام میں اس عنوان سے بحث بے سود ہے۔ قارئین کے لیے واضح ہے کہ یہ ادھر ادھر کی باتوں میں الجھاؤ اور کج بخشی صرف اس غرض سے ہے کہ اصل بحث سے تو کنارہ رہے اور پڑھنے والوں کو یہ تاثر دیا جائے کہ جناب غیاث الدین نے اکیس صفحات میں جواب دیا ہے۔

علمی ثقاہت کا لحاظ